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     ,,Moje lata na Downing Street'' to książka napisana przez Margaret Thatcher  

po ukończeniu rządów na stanowisku premiera. W Polsce została wydana 

dwukrotnie -  w 2012 i 2014 roku.  

    Powieść zaczyna się od drogi autorki do władzy na tym ważnym urzędzie. 

Opowiada o codziennych obowiązkach, ale i o wojnie o Falklandy, strajkach górników 

i związków zawodowych, zamachach oraz o wybuchu bomby w Grand Hotelu. 

     Temat zamachu z użyciem bomby jest jednym z najciekawszych tematów 

opisanych w autobiografii. Wybuch nastąpił 12 października 1984 roku, o godzinie 

2:54 czasu brytyjskiego, gdy Tymczasowa Irlandzka Armia Republikańska podjęła 

próbę ataku na członków brytyjskiego rządu, w tym na premier Margaret Thatcher.  

Działo się to  w Grand Hotelu w Brighton. Zginęło pięć osób, między innymi 

konserwatywny poseł Sir Anthony Berry, a ponad trzydzieści zostało rannych.  

Na szczęście szefowa rządu nie odniosła obrażeń. Sprawcę zamachu znaleziono 

parę miesięcy po wybuchu. 

     Można powiedzieć, że największą siłą książki jest jej oryginalność.  

Opisy są precyzyjne i  przekonujące. Szczególnie imponuje to, jak szczegółowo 

przedstawiono proces oraz napięcie towarzyszące sprawowaniu władzy.  

Książka ukazuje burzliwy okres w polityce brytyjskiej, w sposób zarazem rzeczowy, 

ale też prosty i zrozumiały dla czytelnika. Nie ma zbędnych ozdobników – każda 

strona wnosi coś istotnego i buduje spójną całość.  

     Ogromne wrażenie sprawia również konsekwencja i siła charakteru pani 

premier. Czytelnik może dostrzec, jak wiele determinacji i odwagi wymagało 

podejmowanie decyzji w obliczu ciężkich sytuacji. To inspirująca lekcja władzy, 

pokazująca, że prawdziwa siła polega na wierności swoim przekonaniom, nawet gdy 

one robią się niepopularne. 

     Nie można pominąć też wartości historycznej publikacji. To niezwykłe źródło 

wiedzy o tym okresie dziejach wielkiej Brytanii. Dzięki temu książka nie tylko wciąga, 

ale także uczy i skłania do refleksji.  

Bardzo polecam ,,Moje lata na Downing Street''. Pozycja jest warta  

przeczytania nie tylko przez polityków, historyków i biografów, ale również przez 

osoby interesujące się Żelazną Damą i brytyjską monarchią. To obszerne 



wydawnictwo łączy w sobie wartości literackie, historyczne oraz edukacyjne  

i  pozostawia czytelnika z poczuciem, że uczestniczył w ważnych wydarzeniach.  


